
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

Pag. 1 a 5 
 

Prot. n. 4692 B1/13VI.11       Oleggio, 21/11/2017 
 

 

 

DISCIPLINARE DI GARA 
  
Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25  
CUP: H36J15001870007      CIG: ZA2207823F 
 
  
1. PREMESSA  
  
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 35 del D.L.vo n. 50/2016 promossa dall’Istituto Comprensivo “E.S. 
VERJUS” OLEGGIO  ( NO) V-le Paganini N° 21  per  la realizzazione del Progetto    Codice identificativo 
progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25  - “Ambienti digitali per l’apprendimento”  a seguito 
dell’autorizzazione del MIUR prot. N° AOODGEFID/31742 del 25/07/2017  e della Determina della Dirigente 
Scolastica prot. n. 4278 del 26/10/2017 riguardante la fornitura e l’installazione”chiavi in mano” di 
attrezzature e strumentazioni informatiche come da capitolato tecnico. 
 I termini entro i quali poter inoltrare richieste di chiarimento sono indicati nel riepilogo della RdO a sistema.  
 
2. OGGETTO DELLA GARA  
LIM, proiettori, casse acustiche, notebook , nuovi di fabbrica.  
  

Importo posto a base d'asta: Euro 15.081,96   IVA ESCLUSA 
                                                                     Euro 18.400,00   IVA COMPRESA al 22% 

 
 

TIPOLOGIA QUANTITA’ CARATTERISTICHE TECNICHE 

LIM + COPPIA DI CASSE 8 Vedi capitolato di gara 

VIDEOPROIETTORE 8 Vedi capitolato di gara 

NOTEBOOK 8 Vedi capitolato di gara 

DOCUMENT - CAMERA 1 Vedi capitolato di gara 

 
 Il contratto avrà come oggetto la fornitura del materiale sopraindicato, l’installazione e la 
configurazione , nonché la prestazione dei servizi di manutenzione ed assistenza in garanzia come 
da capitolato tecnico, dalla data di accettazione della fornitura 
 
Codesta impresa, , ove interessata, è invitata a presentare la propria migliore offerta tecnico – economica 
per la realizzazione dell’attività in oggetto  

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno  07 DICEMBRE  2017 
e comunque entro la data indicata a sistema.  
Le offerte tecnico-economiche, o le eventuali comunicazioni di mancato interesse a partecipare alla 
procedura, dovranno essere trasmesse unicamente attraverso il sistema.  
Sarà cura dei fornitori invitati prevedere gli eventuali adattamenti e configurazioni dei materiali indispensabili 
al corretto funzionamento delle attrezzature fornite, sia singolarmente che nel loro complesso.  
E' pertanto richiesto tassativamente, pena esclusione dalla gara, un centro di assistenza. 
Qualora, nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, il Fornitore espressamente accetta di adeguare la fornitura 
oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 c. 12 del D.Lvo. 50/2016.  
Non sono ammesse offerte in aumento.  
 
I termini entro i quali poter inoltrare richieste di chiarimento sono indicati nel riepilogo della RdO a sistema.  
Le risposte alle richieste di chiarimento verranno inviate prima della scadenza dei predetti termini a tutti i 
partecipanti per via telematica attraverso la funzione dedicata nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA).  

 
 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

Pag. 2 a 5 
 

3. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA  
Possono partecipare alla presente gara i soggetti che avranno ricevuto invito tramite MEPA secondo le 
modalità previste dalla presente RdO e abilitati al mercato elettronico per i bandi oggetto della RdO stessa.  
 
4. INDICAZIONE CIG E TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI  
Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 così come modificata e integrata dal Decreto Legge 
12 novembre 2010 n. 187 si comunica che il CIG del lotto unico è: ZA2207823F 
In particolare, si rammenta che il fornitore aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla 
predetta normativa, pena la nullità assoluta del contratto. La scrivente amministrazione si riserva la facoltà di 
attuare eventuali verifiche sui contratti sottoscritti tra le parti.  
 
5. LUOGO DI ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI  
 

 Luogo consegna Indirizzo piano Materiale  

1 Scuola primaria  
Rodari 

Via A. Moro 2  
OLEGGIO 

primo piano LIM + videoproiettore  e casse + 
notebook + camera 

2 Scuola primaria 
Palestrini 

v.le Paganini 21 
OLEGGIO 

primo piano LIM + videoproiettore  e casse 
+notebook 

3 Scuola primaria  
don Milani 

Via Sempione 53 
 MARANO TICINO 

piano terra LIM + videoproiettore  e casse 
+notebook 

4 Scuola primaria 
 O. Leonardi 

Via Manzoni 25 
MEZZOMERICO 

primo piano LIM + videoproiettore  e casse + 
notebook 

 
 
Si precisa che qualsiasi omissione, anche solo formale, di tutte o di alcune delle norme previste dalla 
presente lettera di invito, con particolare riferimento alle cause di non ammissione o di esclusione della gara, 
sono considerate dalla Stazione Appaltante causa inderogabile di esclusione o di non ammissione. 
Trascorso il termine per la presentazione dell’offerta non sarà riconosciuta valida alcuna altra offerta, anche 
se sostitutiva od aggiuntiva di offerta precedente. 
 
6. MODALITÀ E ULTERIORI CONDIZIONI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  
Il concorrente, per poter partecipare alla presente RdO dovrà, a pena di esclusione, produrre le seguenti 
dichiarazioni, firmate digitalmente dal legale rappresentante e rilasciate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000:  
DICHIARAZIONE N. 1  
Domanda di partecipazione, attestante:  
-l’indicazione della denominazione del soggetto che partecipa e il nominativo del legale rappresentante;  
-di acconsentire, ai sensi e per effetti del D.Lgs 196/2003, al trattamento dei dati per la presente procedura;  
-di osservare le norme  dettate in materia di sicurezza dei lavoratori, in particolare di rispettare tutti gli 
obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei luoghi di lavoro, come dettate dal D.Lgs 81/2008;  
-di assumere a proprio carico tutti gli oneri retributivi, assicurativi e previdenziali di legge e di applicare nel 
trattamento economico dei propri lavoratori la retribuzione richiesta dalla legge e dai CCNL applicabili;  
-di aver preso visione, di sottoscrivere per accettazione e di obbligarsi all’osservanza di tutte le disposizioni, 
nessuna esclusa, previste dalla presente lettera di invito e di accettare, in particolare, le penalità previste.  
 
DICHIARAZIONE N. 2  
Impegno del concorrente a nominare un Referente/Responsabile tecnico del servizio. 
 Tale figura dovrà essere garantita per tutta la durata del contratto e dovrà svolgere le seguenti attività:  
- supervisione e coordinamento delle attività di fornitura;  

- implementazione di tutte le azioni necessarie per garantire il rispetto delle prestazioni richieste;  

- risoluzione dei disservizi e gestione dei reclami da parte delle Istituzioni Scolastiche;  

- attestazione circa la presenza obbligatoria delle marcature CE e delle certificazioni;  
-impegno del concorrente ad effettuare la consegna, l’installazione ed il collaudo entro il termine massimo di 
45 giorni  
- indicazione dei propri recapiti telefonici, e-mail, PEC.  
 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

Pag. 3 a 5 
 

DICHIARAZIONE N. 3  
apposita dichiarazione inerente ai costi relativi alla sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta 
dall’impresa, qualora siano superiori a zero.  
 
DICHIARAZIONE N. 4  
Dichiarazione comprovante il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico 
organizzativa.  
 
Il concorrente, inoltre, per poter partecipare alla presente RdO dovrà, a pena di esclusione, allegare 
attraverso il sistema, i seguenti documenti firmati digitalmente dal legale rappresentante:  
ALLEGATO N. 1:  
Offerta tecnica in dettaglio, che dovrà: 
- specificare la marca ed il modello dei prodotti offerti. Le apparecchiature devono essere di primaria casa e 
devono possedere le caratteristiche tecniche funzionali minime indicate nel capitolato tecnico;  

- specificare le caratteristiche tecniche di ogni attrezzatura proposta, a mezzo di depliant o brochure originali 
e indicare il link al sito web del produttore.  
 
ALLEGATO N. 2:  
Dettaglio economico dell’offerta.  
 
7. CAUSE DI NON AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE  
Saranno escluse le offerte che, sebbene presentate regolarmente a sistema entro i termini previsti 
presentino:  
- difformità rispetto alle caratteristiche tecniche richieste nel capitolato 

- prive dei documenti di cui al punto 6 

- eccedenti l’importo massimo a disposizione della stazione appaltante 

- prive di Centro di assistenza  
 
8. GARANZIE RICHIESTE ALL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO  
Ai sensi del D.Lvo 50 del 18 aprile 2016, l'esecutore del contratto è obbligato a costituire una garanzia 
fideiussoria del 5 per cento dell'importo contrattuale denominata "garanzia provvisoria" sotto forma di 
cauzione o di fideiussione a scelta dell’offerente. 
La mancata costituzione della garanzia di cui sopra determina la decadenza dell'affidamento e l'acquisizione 
della cauzione provvisoria da parte della stazione appaltante, che aggiudica l'appalto o la concessione al 
concorrente che segue nella graduatoria. La garanzia copre gli oneri per il mancato od inesatto 
adempimento e cessa di avere effetto solo alla data di emissione del certificato di collaudo provvisorio o del 
certificato di regolare esecuzione.  
 
9. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA  
La presente RDO è aggiudicata al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, ferme restando 
le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico.  
Nel caso di parità in graduatoria tra le offerte ricevute, si applica l’articolo 18, comma 5, del D.M. 28 ottobre 
1985 il quale prevede che “In caso di offerta di uguale importo, vengono svolti esperimenti di miglioria (...) in 
sede di valutazione delle offerte (...)”. Si procede quindi al rilancio della RdO con i soggetti che hanno 
presentato le migliori offerte. 
Si precisa che lo scrivente punto ordinante si riserva di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui non 
dovesse ritenere congrua l’offerta o la stessa non rispondente alle esigenze del servizio richiesto o ancora 
per nuove o mutate esigenze,  senza dover motivare la decisione e nulla dovere ai partecipanti a nessun 
titolo.  
E’ altresì facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
ritenuta valida.  
 
10. QUALITÀ DEI MATERIALI  
Il materiale della fornitura dovrà essere di marca e conforme alle specifiche tecniche minime descritte nel 
capitolato.  
Tutte le apparecchiature dovranno essere nuove di fabbrica, presenti nei listini ufficiali delle case madri al 
momento dell’offerta e possedere le seguenti certificazioni:  

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

Pag. 4 a 5 
 

- Certificazione ISO 9000/9001 del produttore rilasciata da enti accreditati;  

- Certificazioni richieste dalla normativa europea per la sicurezza elettrica;  

- Certificazione EN 60950 e EN 55022 con marcatura CE apposta sull'apparecchiatura. 
 
11. VERIFICA TECNICA PRESSO IL PUNTO ORDINANTE  
Nei confronti del concorrente che abbia presentato, nei modi e termini descritti nella presente RdO, nel 
presente Disciplinare e nel Capitolato Tecnico, la migliore offerta valida, nella fase di verifica delle offerte, 
l’Istituzione scolastica Punto Ordinante, si riserva di procedere alla verifica di quanto dichiarato nella 
documentazione di offerta tecnica, in merito alle caratteristiche delle apparecchiature offerte.  
Per tutto quanto non richiesto nel presente disciplinare si rimanda a quanto regolamentato attraverso le 
funzionalità del sistema.  
 
12. ULTERIORI ADEMPIMENTI  
La documentazione richiesta dovrà essere caricata a sistema; ogni comunicazione riguardo la presente 
RDO dovrà avvenire tramite sistema a mezzo di apposita funzione.  
Ai sensi dell’art. 16-bis, comma 10 D.L. 185/2008, convertito con modificazioni in Legge n. 2/2009, il Punto 
Ordinante procederà ad acquisire d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  
 
13. ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
Il fornitore deve offrire Garanzia on –site inclusiva di assistenza e manutenzione con decorrenza dalla”data 
di collaudo positivo” della fornitura e con intervento in loco della durata minima: vedi capitolato tecnico. 
 Durante questo periodo il fornitore ha l’obbligo di intervenire on site per l’eliminazione, a propria cura e 
spese,  di qualsiasi difetto o malfunzionamento dei beni forniti e dipendenti da vizi di 
costruzione,disinstallazione, configurazione, da materiali impiegati difettosi ecc. … Ogni intervento, senza 
alcun onere per l’istituto scolastico, dovrà avvenire entro 36 ore lavorative, esclusi sabato, domeniche e 
festivi, dalla richiesta di intervento.  
I numeri telefonici  dei centri di manutenzione e assistenza devono essere numeri gratuiti per le chiamate o, 
in alternativa, numeri telefonici di rete fissa. Non sono ammessi numeri del tipo 199.xxx.xxx.  
Dal primo giorno lavorativo successivo alla data della firma del contratto, il fornitore dovrà garantire, 
unitamente alla nomina del referente/responsabile del servizio, come previsto nel disciplinare, la disponibilità 
dei propri recapiti telefonici ed e – mail. 
Il centro di assistenza tecnica e manutenzione deve essere presente, pena esclusione nelle regioni 
Piemonte e/o Lombardia. Il fornitore con sede al di fuori di tale area può nominare, con la procedura di 
avvalimento, il centro di assistenza incaricato allegando, come di prassi, certificato CCIAA e dati anagrafici 
del responsabile nominato per l’assistenza e la manutenzione.  
 
14.CONSEGNA E INSTALLAZIONE  
Il termine ultimo previsto per la consegna, l’installazione ed il collaudo di tutti i prodotti e l’espletamento di 
tutti i servizi oggetto del presente Contratto è 45 giorni dalla stipula della presente RdO a sistema.  
Il mancato rispetto di quanto temporalmente stabilito può essere causa di rescissione del contratto e  
risarcimento del danno.  
 
15. COLLAUDO  
In caso di esito positivo del collaudo effettuato dall’Istituzione Scolastica, Punto Ordinante, la data del 
verbale varrà come Data di Accettazione della fornitura con riferimento alle specifiche verifiche effettuate ed 
indicate nel verbale, fatti salvi i vizi non facilmente riconoscibili, la garanzia e l’assistenza prestate dal 
Fornitore.  
Nel caso di esito negativo del collaudo, il Fornitore dovrà sostituire entro 5 (cinque) giorni lavorativi le 
apparecchiature non perfettamente funzionanti svolgendo ogni attività necessaria affinché il collaudo sia 
ripetuto e positivamente superato.  
 
16. PENALI  
Gli eventuali inadempimenti contrattuali che daranno luogo all’applicazione delle penali, dovranno essere 
contestati al Fornitore, secondo le modalità di legge previste, dal Punto Ordinante. In caso di ritardato o 
parziale adempimento del contratto, l’Istituto Scolastico, in relazione alla gravità dell’inadempimento, potrà 
irrogare una penale fino a un massimo del 10% dell’importo contrattuale (IVA ESCLUSA). L’Amministrazione 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

Pag. 5 a 5 
 

appaltante si riserva comunque di rivalersi sul fornitore per tutti i maggiori danni subiti, anche per l’eventuale 
perdita del finanziamento per causa o colpa del fornitore.  
 
17. DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE  
Per eventuali controversie che dovessero insorgere durante lo svolgimento del servizio tra il prestatore e 
l’Istituto Scolastico, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) Piemonte entro 30 
giorni.  
 
18. RINVIO  
Per quanto non espressamente contemplato nel presente disciplinare si rinvia a quanto previsto dalla 
vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di affidamento di contratti pubblici, con particolare 
riferimento al D.Lvo 50 del 18 aprile 2016 ed il relativo regolamento di attuazione.  
 
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10, del D.Lgs. n.163/06, è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa 
Daniela Rossi 

 
Il Dirigente Scolastico 

  (Prof.ssa Daniela Rossi) 
 
ALLEGATI  
Si allegano alla presente RDO:  
 - Modello di Dichiarazione n. 1  
- Modello di Dichiarazione n. 2  

- Modello di Dichiarazione n. 3  

- Modello di Dichiarazione n. 4  

- Capitolato tecnico  
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 
 Allegato n. 1  

 

 

Il/I sottoscritto/i:  

…………………………………………………………………………. Ŷato a …………………………………. il ……/……/…………, ƌesideŶte Ŷel 

CoŵuŶe di ………………………………………………… ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ………  

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di legale rappresentante della  

soĐietà ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

ĐoŶ sede Ŷel CoŵuŶe di ………………………………………………. ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ……… ĐoŶ ĐodiĐe 

fisĐale …………………………… e ĐoŶ paƌtita I.V.A …………………………….  

 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla gara progetto realizzazione di ambienti digitali. Codice identificativo progetto:  

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25 CUP: H36J15001870007 CIG: ZA2207823F  

 

 

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle 

sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. sulla responsabilità e sulle conseguenze civili e penali 

previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti 

contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del 

contenuto della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata;  

 

 

DICHIARA 

 

 

1. Đhe l’Iŵpƌesa ŶoŶ si tƌova iŶ alĐuŶa delle situazioŶi di esĐlusioŶe dalla paƌteĐipazioŶe alla gaƌa di Đui al D.Lgs. 

50 del 2016 e s.m.i.;  

2. di osservare le norme tutte dettate in materia di sicurezza dei lavoratori, in particolare di rispettare tutti gli 

obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei luoghi di lavoro, come dettate dal D.Lgs 81/2008; 

3. di assumere a proprio carico tutti gli oneri retributivi, assicurativi e previdenziali di legge e di applicare nel 
trattamento economico dei propri lavoratori la retribuzione richiesta dalla legge e dai CCNL applicabili; 
4. di aver preso visione, di sottoscrivere per accettazione e di obbligarsi all’osservanza di tutte le disposizioni, 
nessuna esclusa, previste dal disciplinare di gara e di accettare, in particolare, le penalità previste;  
5. di ŶoŶ aveƌ Ŷulla a pƌeteŶdeƌe Ŷei ĐoŶfƌoŶti dell’AŵŵiŶistƌazioŶe Ŷella eveŶtualità iŶ Đui, peƌ Ƌualsiasi ŵotivo, 
a suo iŶsiŶdaĐaďile giudizio l’AŵŵiŶistƌazioŶe stessa pƌoĐeda ad iŶteƌƌoŵpeƌe o aŶŶullaƌe iŶ Ƌualsiasi momento 

la pƌoĐeduƌa di gaƌa, ovveƌo deĐida di ŶoŶ pƌoĐedeƌe all’affidaŵeŶto del seƌvizio o alla stipulazioŶe del 
ĐoŶtƌatto, aŶĐhe dopo l’aggiudiĐazioŶe defiŶitiva;  

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

 

6. di esseƌe a ĐoŶosĐeŶza Đhe l’AŵŵiŶistƌazioŶe si ƌiseƌva il diƌitto di pƌoĐedeƌe d’uffiĐio a veƌifiĐhe, aŶĐhe a 
campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni;  

7. di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente 

dichiarazione, questa Impresa verrà esclusa dalla procedura ad evidenza pubblica per la quale è rilasciata, o, se 

risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e 

l’AŵŵiŶistƌazioŶe avƌà la faĐoltà di esĐuteƌe la ĐauzioŶe pƌovvisoƌia; iŶoltƌe, Ƌualoƌa la ŶoŶ veƌidiĐità del 

contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula del Contratto, questo potrà essere risolto 

di diƌitto dall’AŵŵiŶistƌazioŶe ai seŶsi dell’aƌt. 1ϰϱϲ C.C.; 
8. di acconsentire, ai sensi e per effetti del D.Lgs 196/2003, al trattamento dei dati per la presente procedura.  

 

 

Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante.  

 

 

Data, ……/……/…………  
 

Firma  

 
 
-------------------------------------------------- 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

 

 

 

Dichiarazione n. 2 

 

 

Il/I sottoscritto/i:  

…………………………………………………………………………. Ŷato a …………………………………. il ……/……/…………, ƌesideŶte Ŷel 

CoŵuŶe di ………………………………………………… ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ………  

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di legale rappresentante della 

soĐietà ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

ĐoŶ sede Ŷel CoŵuŶe di ………………………………………………. ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ……… ĐoŶ ĐodiĐe 

fisĐale …………………………… e ĐoŶ paƌtita I.V.A …………………………………………………………………………………………………….  

 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 

penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. sulla responsabilità e sulle conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti 

dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del contenuto 

della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata;  

 

 

DICHIARA 

 

 

1. di ŶoŵiŶaƌe il sig. …………………………………………………………………………… Ƌuale RefeƌeŶte teĐŶiĐo, ai seŶsi dell’ aƌt. 
14, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 24/07/92 n. 358 e s.m.i., del servizio a cui fare riferimento per ogni aspetto 

della fornitura, per tutta la durata del contratto e per svolgere le seguenti mansioni:  

 

• supervisione e coordinamento, manutenzione, assistenza e controllo qualità delle attività di fornitura;  

• implementazione di tutte le azioni necessarie per garantire il rispetto delle prestazioni richieste;  

• ƌisoluzioŶe dei disseƌvizi e gestioŶe dei ƌeĐlaŵi da paƌte dell’istituzioŶe sĐolastiĐa;  
 
2. di garantire e verificare la presenza delle marcature CE e delle certificazioni richieste nel Capitolato Tecnico;  

 

3. di iŵpegŶaƌsi ad effettuaƌe la ĐoŶsegŶa, l’iŶstallazioŶe ed il Đollaudo eŶtƌo il teƌŵiŶe ŵassiŵo di 45 

(quarantacinque) giorni, secondo quanto disposto nel Disciplinare di gara e nel Capitolato Tecnico;  

 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

4. che tutte le attrezzature offerte sono effettivamente disponibili e ne garantisce la consegna entro i termini 

previsti, senza sostituzioni o variazioni di prodotti o modelli;  

 

5. di autorizzare la ricezione di ogni eventuale comunicazione e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione 

della documentazione presentata inerente la gara in oggetto, ai seguenti recapiti:  

 

 

 

 

Via …………………………………………, Ŷ. ……… LoĐalità …………………………………………………………………………………………….. 

;……Ϳ tel. ……/………………… fax ………/………………… …………………………email  PEC………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..   

 

 

Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante/procuratore/titolare.  

 

 

Data, ……/……/…………  
 

 

Firma  

 
 
-------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 
 
 
 

Dichiarazione n. 3 

 

 

Il/I sottoscritto/i:  

…………………………………………………………………………. Ŷato a …………………………………. il ……/……/…………, ƌesideŶte Ŷel 

CoŵuŶe di ………………………………………………… ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ………  

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di legale rappresentante della  

soĐietà ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

ĐoŶ sede Ŷel CoŵuŶe di ………………………………………………. ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ……… ĐoŶ ĐodiĐe 

fiscale …………………………… e ĐoŶ paƌtita I.V.A …………………………………………………………………………………………………..  

 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 

penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. sulla responsabilità e sulle conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti 

dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del contenuto 

della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata;  

 

 

DICHIARA 

 

 

Che i Đosti ƌelativi alla siĐuƌezza affeƌeŶti all’eseƌĐizio dell’attività svolta dall’iŵpƌesa ;Ƌualoƌa siaŶo supeƌioƌi a 

zeƌoͿ aŵŵoŶtaŶo a € …………………………… ;iŶ letteƌe ……………………………………………………………………………………..).  

 

 

Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante/procuratore/titolare.  

 
 
Data, ……/……/………… 

 
 

Firma  

 
…………………………………. 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

 

 

Dichiarazione n. 4 

 

 

Il/I sottoscritto/i:  

…………………………………………………………………………. Ŷato a …………………………………. il ……/……/…………, ƌesideŶte Ŷel 

CoŵuŶe di ………………………………………………… ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ………  

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di legale rappresentante della  

soĐietà ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

ĐoŶ sede Ŷel CoŵuŶe di ………………………………………………. ;……Ϳ Via …………………………………. Ŷ. ……… ĐoŶ ĐodiĐe 

fisĐale …………………………… e ĐoŶ paƌtita I.V.A …………………………………………………………………………………………………….  

 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 

penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. sulla responsabilità e sulle conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti 

dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del contenuto 

della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata;  

 

 

DICHIARA 

 

 

Di essere in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa.  

 

 

Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante/procuratore/titolare.  

 

 

Data, ……/……/…………  
 

 

Firma  

 
 
-------------------------------------------------- 
 
 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2017-11-21T09:37:18+0000
	ROSSI DANIELA




